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Wojciech Giebuta
Wycieczkę prowadzi:

13–19 lipca 2026

Operowo-winiarska Austria
Klosterneuburg - Wachau - St Margarethen 

6460 PLN + 2220 EUR 

Austria, choć jest niewielkim krajem, oferuje odwiedzającym niezwykle szeroki wachlarz atrak-
cji. Dla mnie osobiście to przede wszystkim doskonałe wina oraz muzyka klasyczna w najlepszym 
wydaniu. Tego lata postanowiłem połączyć te dwa elementy w jedną fascynującą podróż. Podczas 
tygodniowej wyprawy odwiedzimy najważniejsze regiony winiarskie nad Dunajem. Przed południem 
skupimy się na wizytach w winnicach i degustacjach, a wieczorami czekają nas koncerty i plenerowe 
spektakle operowe – m.in. Samson i Dalila oraz Tosca. Zapraszam serdecznie – Wojciech Giebuta.

Najważniejsze atrakcje:

Zobacz monumentalną inscenizację opery Tosca 
w kamieniołomach St. Margarethen

Zamieszkaj w centrum Eisenstadt, tuż obok 
pałacu Esterházych

Zjedz obiad na pokładzie statku podczas rejsu 
Dunajem przez dolinę Wachau

Posłuchaj opery Samson i Dalila na dziedzińcu 
cesarskiego klasztoru w Klosterneuburgu

Skosztuj słynnych win lodowych oraz słodkiego 
Ausbruch z Rust

Odkryj smaki win z najważniejszych regionów 
winiarskich Austrii

Podziwiaj jedno z największych na świecie 
opactw benedyktyńskich w Melku

Zaszyj się w podziemnych labiryntach piwnic 
w centrum winiarskim Loisium

Dzień 1 – Wiedeńskie wino, wiedeń-
ska krew 

Rano wyjedziemy z  Krakowa i  przez Katowice 
udamy się do Wiednia (istnieje możliwość przy-
lotu samolotem z Warszawy na lotnisko w Wied-
niu według indywidualnej wyceny). Naszą wi-
zytę w Austrii zaczniemy (podobnie jak 350 lat 
temu Jan III Sobieski) od spojrzenia na miasto 
ze szczytu porośniętego winnicami wzgórza Ka-
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hlenberg. Po zakwaterowaniu w hotelu wybie-
rzemy się na kolację do lokalnej restauracji-go-
spody w dzielnicy Grinzing, w której spróbujemy 
pierwszych wiedeńskich win.
Nocleg na przedmieściach Wiednia.

Dzień 2 – Opera Samson i Dalila 
w opactwie Klosterneuburg

Przedpołudnie spędzimy na winiarskich przed-
mieściach Wiednia. Przespacerujemy się po daw-
nych wioskach Nussdorf i Heiligenkreuz, któ-
re w XVIII wieku stały się ulubionymi terenami 
letniskowymi wiedeńczyków. Odwiedzimy jedną 
z  gospód winiarskich położonych na zboczach 
Kahlenbergu. Skosztujemy tu między innymi ty-
powego tylko dla stolicy Austrii wina gemischter 
satz.
Po południu przejedziemy do opactwa Kloster-
neuburg. Tu czeka nas zwiedzanie wielopiętro-
wych piwnic, w  których mnisi od niemal dzie-
więciuset lat przechowują wina. Po raz pierwszy 
podczas naszych austriackich wycieczek zwie-
dzimy także reprezentacyjne apartamenty ce-

sarskie, urządzone w barokowej części opactwa. 
Następnie czekać nas będzie degustacja i wcze-
sna wspólna kolacja. Zwieńczeniem wieczoru 
będzie przedstawienie operowe na klasztornym 
dziedzińcu. Tym razem usłyszymy najsłynniej-
szą operę Camille’a Saint-Saënsa – Samson 
i Dalila. Po spektaklu, późnym wieczorem, prze-
jedziemy na nocleg na przedmieściach Wiednia.

Dzień 3 – Dolna Austria i Kamptal

Po śniadaniu i  wykwaterowaniu wyruszymy na 
zachód do kolejnego regionu Dolnej Austrii – 
Kamptal. Program winiarski zaczniemy od wizyty 
w  zaprzyjaźnionej winnicy w Krems. Czas wol-
ny na lunch przeznaczymy w historycznej miej-
scowości Dürnstein. To położone nad samym 
Dunajem miasteczko zasłynęło w średniowieczu 
jako miejsce w którym więziony był król Anglii 
Ryszard Lwie Serce. 
Całe popołudnie i  wieczór spędzimy w  niesa-
mowitym centrum winiarskim Langenlois. Za-

czniemy od wędrówki po starym, pamiętającym 
jeszcze czasy Habsburgów gospodarstwie winiar-
skim. Następnie podziemnym labiryntem piwnic 
przejdziemy do nowoczesnego muzeum, gdzie 
czeka nas opowieść o  tym, jak powstaje wino, 
o jego historii i filozofii. Na koniec wizyty natu-
ralnie przewidziana jest degustacja tutejszych
win. Na nocleg i wspólną kolację zaprosimy do
położonego dosłownie kilka kroków dalej hotelu
Loisium.

Dzień 4 – Dolina Wachau, Melk i rejs 
po Dunaju

Ten dzień spędzimy w Dolinie Wachau – jedy-
nym regionie winiarskim Austrii, który wpisany 
jest na listę światowego dziedzictwa UNESCO. 
Poznawanie tej pięknej krainy zaczniemy od 
zwiedzania monumentalnego klasztoru bene-
dyktynów w Melku. Oprócz kościoła, który jest 
perłą barokowej architektury, zobaczymy też 
salę balową oraz słynną, zachowaną w  niemal 
nienaruszonym stanie, bibliotekę klasztorną. 
Po krótkiej przerwie na kawę zejdziemy ze wzgó-
rza nad Dunaj, aby zaokrętować się na statek. 
Podczas rejsu wzdłuż najpiękniejszej części Wa-
chau zjemy obiad i skosztujemy win z obserwo-
wanych właśnie tarasowych winnic schodzących 
prosto do samej rzeki. Po przybiciu do brzegu 
przejedziemy do gospodarstwa słynącego z mo-
relowych sadów oraz produkcji wszystkiego, 
co można zrobić z tych najbardziej typowych dla 
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Gwarantujemy:

• przejazd komfortowym autokarem;
• zakwaterowanie – 6 noclegów w pokojach

dwuosobowych w hotelu o standardzie 4* (po-
koje jednoosobowe za dopłatą 420 EUR);

• wyżywienie 2 razy dziennie: śniadania i obiady
lub kolacje (w zależności od programu);

• wino do obiadów/kolacji w ilości ok. ½ butelki
na osobę;

• wizyty i degustacje zgodnie z programem;
• bilety wstępu do zwiedzanych obiektów;
• bilet na spektakl operowy Samson i Dalila na

dziedzińcu klasztoru w Klosterneuburgu;
• bilet na spektakl operowy Tosca w kamienioło-

mach w St. Margarethen;
• opiekę pilota-specjalisty winiarskiego podczas

całej wycieczki;
• materiały informacyjne;
• ubezpieczenie KL, NNW i Bagaż.

Dodatkowo płatne:

• posiłki, napoje oraz świadczenia nie wymienio-
ne w ofercie;

• dopłata do biletu premium na spektakl opero-
wy Samson und Dalila – 15 EUR;

• dopłata do pokoju jednoosobowego – 420
EUR;

• zwyczajowe napiwki ok. 70 EUR/os.

Wachau owoców; począwszy od konfitur, a  na 
nalewkach i  destylatach skończywszy. Nocleg 
w Loisium. 

Dzień 5 – Wina regionu Thermen i 
pałac Esterházych

Przed południem przeniesiemy się do położonego 
na południe od Wiednia regionu Thermen. Tu 
odwiedzimy jedną z najstarszych winiarni w re-
gionie, należącą do cysterskiego opactwa w He-
iligenkreuz. Po zwiedzaniu i degustacji przejdzie-
my spacerem wśród winnic do średniowiecznej 
miejscowości Gumpoldskirchen, gdzie znaj-
dziemy też czas na zakupy oraz lunch we wła-
snym zakresie.
Po trwającej niecałą godziną podroży autokarem 
dotrzemy do dawnych włości rodziny Esterházy, 
do Eisenstadt. Zakwaterujemy się w hotelu po-
łożonym w  historycznej części miasteczka, na-
przeciwko książęcego pałacu. Wieczorem udamy 
się na wspólną kolację, podczas której spróbu-
jemy kolejnych win. Popołudnie przeznaczymy 
na zwiedzanie rozległej rezydencji książęcej oraz 
spacery po pałacowym parku, a wieczorem cze-
ka nas wspólna kolacja w restauracji urządzonej 
w pałacowych oficynach. Nocleg w Eisenstadt.

Dzień 6 – Tosca w antycznych kamie-
niołomach

Przed południem wybierzemy się na winiarski 
objazd Burgenlandu – regionu słynącego z bia-
łych słodkich win oraz wytrawnych czerwonych 
win z  lokalnej odmiany blaufränkisch. Po po-
rannych degustacjach przejedziemy do Rust na 
krótki spacer po miasteczku oraz wspólny lunch. 
Po południu wrócimy do hotelu, aby odpocząć 
i przygotować się do wieczornego spektaklu.
Wieczorem czeka nas największa atrakcja wyjaz-
du, czyli monumentalne, plenerowe wystawie-
nie opery Tosca Giacomo Pucciniego. Scenerią 
przedstawienia będą pamiętające jeszcze czasy 
rzymskie kamieniołomy w  St. Margarethen, 
które zostały zaadaptowane na największą salę 
koncertową Austrii. Dla naszej grupy zarezer-

wowaliśmy na to wydarzenie bilety najwyższej 
kategorii. Po spektaklu wrócimy autokarem na 
nocleg w Eisenstadt.

Dzień 7 – Niedzielny poranek w Wied-
niu

Po śniadaniu i  wykwaterowaniu przejedziemy 
do centrum Wiednia na tradycyjną kawę oraz 
spacer po wybranej dzielnicy stolicy Austrii. Nie 
zabraknie także czasu na słynne kanapki u Trze-
śniewskiego oraz na zakup jabłkowego strudla 
lub kultowego tortu w  kawiarni hotelu Sacher. 
Wczesnym popołudniem wyjedziemy w  stronę 
Polski, aby w okolicach godziny 20.00 dotrzeć do 
Katowic i Krakowa.


